
Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

 

 

1 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

  

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Pró-Reitoria de Administração e Infraestrutura 

 

PORTARIA Nº 160/PROAD/INFRA/UFFS/2012 

 

O Pró-Reitor de Administração e Infraestrutura no uso de suas atribuições e 

tendo em vista a delegação de competência do Magnífico Reitor através da 

Portaria nº 354/GR/UFFS/2010, de 30/08/2010, publicada no Boletim Oficial 

da UFFS na mesma data, resolve: 

 

Art. 1°   DESIGNAR a servidora BIANCA KIMIE YOSCHIDA, 

Arquiteta e Urbanista, SIAPE 1945520, para ser a fiscal responsável por 

acompanhar o andamento e a execução do contrato firmado com a empresa 

CARVALHO PROJETOS LTDA, Processo 23205.002286/2012-62, Contrato 

nº 054/2012.  

Art. 2º  DESIGNAR a Comissão de Apoio a Fiscalização e 

Acompanhamento da execução da obra referente processo de licitação/Pregão 

eletrônico nº 012/2012, Processo nº 23205.002286/2012-62, que teve como 

vencedora a empresa CARVALHO PROJETOS LTDA, do Contrato nº 

054/2012. 

 

Art. 3º  DESIGNAR como Presidente da Comissão de Fiscalização e 

Acompanhamento da execução da obra o servidor WELLINGTON TISCHER, 

Arquiteto e Urbanista, SIAPE 1639163. 

 

Art. 4º  DESIGNAR como Membros da Comissão de Fiscalização e 

Acompanhamento da execução da obra os seguintes servidores: 

 

I- JULIANA ANA CHIARELLO, Engenheira Civil, SIAPE 

1764330; 

 

II- NAUIRA ZANARDO ZANIN, Professora, SIAPE 1620178; 

 

III- LUIS EDUARDO AZEVEDO MODLER, Professor, SIAPE 

1664113; 

 

IV- RAFAEL KLEIN MORESCHI, Administrador, SIAPE 

1896060. 

 

Chapecó-SC, 21 de setembro de 2012. 

 

 

Fernanda Mara Peretti 

Pró-Reitora de Administração e Infraestrutura – em exercício 
 


